Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Instituto Nacional de Cancerologia

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 259,155,280
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 11,608,144
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 60,697
Inventarios 0
Almacenes 159,736,866
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -1,950,021
Otros Activos Circulantes 0
Total de Activos Circulantes 428,610,966
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,558,358,870
Bienes Muebles 1,938,680,745
Activos Intangibles 225,435
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -2,162,998,047
Activos Diferidos 55,449,076
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2,389,716,079

2,818,327,045

86,334,521
26,522,007
244,035

0
98,601,808
-4,427,326
0

207,275,045

0

0
2,558,358,870
1,884,424,150
144,163
-2,021,781,218
59,933,257

0

0

2,481,079,222

2,688,354,267

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

45,014,886
0

0

0
219,310,844
4,022,248

0
14,087,846
282,435,824

5,552,487

0

0

0
114,814,399
0

120,366,886

402,802,710

3,476,751,921

3,121,400,821
355,351,100

0
-1,061,227,586
37,862,903
-1,599,076,702
561,739,197

0

-61,752,984

0o

0
0

2,415,524,335

2,818,327,045

49,569,864
0

0

0
229,867,092
3,291,655

0
1,905,751
284,634,362

5,552,487
0

0

0
72,905,425
0

78,457,912

363,092,274

3,421,842,584

3,121,400,821
300,441,763

0
-1,096,580,591
-38,217,558
-1,558,349,246
561,739,197

0

-61,752,984

0

0
0

2,325,261,993

2,688,354,267

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: Dr. A. Abelardo Meneses Garcia
Director General

Elabord: Lcda, Vernica Elena Rojas Gutierrez
Directora de Administracion y Finanzas

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Paginalde1



