Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:		Instituto Nacion	al de Cancerología		
Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	259,155,280	86,334,521	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	45,014,886	49,569,864
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	11,608,144	26,522,007	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	60,697	244,035	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	159,736,866	98,601,808	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	219,310,844	229,867,092
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,950,021	-4,427,326	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	4,022,248	3,291,655
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo		,
			Provisiones a Corto Plazo	0	
Total de Activos Circulantes	428,610,966	207,275,045	Otros Pasivos a Corto Plazo	14,087,846	1,905,751
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	282,435,824	284,634,362
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	5,552,487	5,552,487
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,558,358,870	2,558,358,870	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	3,332,137
Bienes Muebles	1,938,680,745	1,884,424,150	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	225,435	144,163	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,162,998,047	-2,021,781,218	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	114,814,399	72,905,425
Activos Diferidos	55,449,076	59,933,257	a Largo Plazo	114,014,377	72,703,423
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	C
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	120,366,886	78,457,912
Total de Activos No Circulantes	2,389,716,079	2,481,079,222	Total del Pasivo	402,802,710	363,092,274
Total del Activo	2 010 227 0 45	2 (00 25 1 2 7	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	2,818,327,045	2,688,354,267	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,476,751,921	3,421,842,584
			Aportaciones	3,121,400,821	3,121,400,821
			Donaciones de Capital	355,351,100	300,441,763
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-1,061,227,586	-1,096,580,591
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	37,862,903	-38,217,558
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-1,599,076,702	-1,558,349,246
			Revalúos	561,739,197	561,739,197
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-61,752,984	-61,752,984
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,415,524,335	2 225 241 003
					2,325,261,993
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,818,327,045	2,688,354,267

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. A. Abelardo Meneses García
Director General
Director General
Director General
Director General
Director General